
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº . 201 7 .11.06.02 
SEPRETARIAS 

DIVERSAS 

A Prefeitura Municipal de Alto Santo comunica ao Ministério Público 
Federal, Estadual e aos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 2017.11.06.02, do tipo menor preço
para o Registro de Preços para eventual e futura contratação dos 
serviços de Instalação e manutenção preventiva e corretiva de ar 
condicionados, geladeiras, freezers e bebedouros de propriedade 
das diversas Secretarias do município de Alto Santo - Ce com 
data de abertura para o dia 04 de Dezembro de 2017, às 10:00 hs, 
na sede da Prefeitura Municipal de Alto Santo, na Rua Coronel 
Simplício Bezerra nº 198 - Centro. O Edital encontra-se disponível na
sala da Comissão de Licitação e também pode ser obtido no Portal de 
Licitações do TCM: www.tce.ce.gov.br. Alto Santo - CE, 16 de 
Novembro de 2017. Lorena Maia Lima - Pregoeira Oficial do 
Município de Alto Santo. 

PUBLICAR NO JORNAL O POVO DO DIA 20 DE NOVEMBRO 
DE 2017. 

Prefeitura Municipal de Alto Santo, Rua Coronel Slmplício Bezerra, 198 - Centro/ Alto Santo - Ceará. CEP: 62.970�000 

Fone/Fax: (088) 3429-2080 



eles, AnaVítóríá, Pro]ota e Selvagens à ProcU1'; 
Paralámas do sucesso, Jota Qtiest, NefMatOgl'1 
Jorge Ben Jor, a lém de DJs. o Festival, além'.das 
terá a atriz Mônica lozzi como apmsentadora oês
dias de evéntos, que já tem data marcada para. 

. ' . . 

--�, . . . . . X -�

íl
!'sTADO 00 (fARÁ .. PREfffftJRA MUNICIPAL Dt (RAiO '."'.".Av)s.O.t1/\o -
éONCORl'lfN(fA N�, lOH.08,Jü.l, A f'•c�!rfont{i 11,1 Cóm!füJ:Í(il,, f\,lf� 
Co11h�d1,H'r\)ri 1/01 1,,1,,r°";r,,!Jo�, qll!i: tlt;,. R-á!�ai\mfo o C0na":�;:!lfü; r,1ção 
d<J-fmp-ri,s� por,1 f"IP.$(/\f Se,lifw:; f>P�da!!,n<lo5 ifo AHc,>�or!,J_é {<1\,lej e . 
Coi,tr:ito� Arlmh1htra!;l11os, pam At,.,n Ju<lto <1 Cornis�Õc$ ,fé}h:lt,11, do 
Mtm1étpio de ü,m, / CE, MMoi(fo /:'siríl ú n,a 7.0 du_No1·,•rnhroô'}·?ü! 17 lfe 
No•.rnm[iro d� 2017, VJ/ér!a dó Cnmlo Mowa= Pn!!sfde1\l!!, 

· • 

�-'"-" 
tStAoo 00 CCARA • í>R:l:H:ITURA Of VÁRZEAAtf(,fl.E • AVfSO D�J!CÇQS 

ptnH�,w1110 d(' liclBçi/0 02 ftéleí�i�zn1, 
., <)1m ;e;_l«d rt,111:;;,1t/o, cml;Htii.l_ lifltM!� JJ 

!'rr:,;o� n'< W 1 7  ,lj. lfi,i. toJ)f.i uhjc,to t> ;,1 wn,;c,;tJ{áO díl >�r>1tço�-tf�1 tfa> 
,;,hri, t!e_ rdorrn/J 1Jr f'�coh, <> n�drn, d,:, M11t1ldpin de ViúiiA'1(FR' 1:/o, 
e�vr:!op,n i;om,:m!n :/J <Je>orn1•cqwç,fo-<l,' !1nt,H,t;1ç,'io (! .1, rr_op<liri> (!e 
Dé'lU!lh(,) <lr; ·W17, i\s_ 09":0(l (mA'd !l'.ims. M,1itH% J11iotrna�6_6'(t'<: da 
Cürni•,,;i;;; <Jii Utit,iífo, 5!l-;,,1;ij,1 à fhm De;,. tui, Our/Jl;;, C/m�!�; '!)?,j'iE. no 
horÚio de iÍ.'Í:{)0 ,',ç i-1 '9{1 :1i;r:;5, l,li O<"m'1:;ik� po,ktJ,:, B!n(!i< se ���d JS4 t 
- it'n Vüm,A A!r:�rn/C!:, 17 <k: Nov/)mbro d;;. 2017, trn,r,:in!Jni"l�ll de 
! lcltaçãa d;; Pr\'fo!iHr;, ik VÚM� A Mgw/tt, 

r -- - - _,, . . --- ·_-:·e-.. ·-
ESTAOO 00 CURA - Í'íltFElTUM MUN!C!f:AL DO C!V1ró}/A1 !i

íl 
ltcitAÇÃO - PílEGÂO í>fl.l:SENélAl ri ::w17.09.Ú.2, A Pf�i(�à/M/CC 
to(1ltl p<rUl!i:o p-,m w11htcil!\€enl.o dÓs_1id_i?l te'>t:nio� t/ue, m.-iifi1!il7 ;\� 

.
QBhOOmin,

.
n,1 S,idf: tfa Crn,ii.•,$J

. 
IJ ,:fo

. 
lif

.

rl,}riii;s luta!ll
.
;ida n?_là

····.
'-{l
,
:o
.
·,
.
-b1tm 

. Cr.i!o(cr, Vitar,i rnafi;:iridt, �m,s5o p;irn retr:hlmenfu'i!:)J.! tom 
·clcm.1rnentos de hnlii!1L1f,i1) é proposu, _ _ ,fo p1eç1.1!> pilrn o-obj�t{l

_;
!Jr;Os !

Of f'FlúCTD!MENTOS O fNlOHRÓTESE _DE'NfÁRfA (A1F.Nt'llM�fJST_E, 
AOA1'1AÇô_[ DAS P/\ÓlCiES COM MAWMl OE MoNrMEt;'l),.IT_f A. 
fNTP.(GA M PflÓTt5f ADAPTADA; ACOMMN!{õ,l'YlENTOj-tÍltÔrcJA!S 
{OPM EM O(}ONTOWGIA) DA TABElA SlG'rAÍ'> E AQlÍl_S1ÇÃ0-.��:�cos E 
DRTOPÉDIC:Os, OfSTJNAUO Ao' AHNOlMENTO DAS'N.ÉC�) OE 
ESPEC!AUOADl:$ ODONTOtÓG!COS - CÉO M�!N!GPAt Of_"é:ílÁTi.1xos 
éNUÍ\{rUHMt' d/spún/y�!� -nr, oi1ílr,rl'.;ó ;idn,íl, d.1,;_ O,%daii1fn":tH1 dé 
Mvcrnbtod� 2017, Vafétia do Carmo Mm1ri1-Pn,gódra. 

ESTAOO 00 CEARÁ ; PRE.flE.('fURA MU»JCIPAL OE: ALTO SÀNfo . AVISO DE UCITAÇj\O • 
PREGÃO PRESEN"C!AL Nº, 1017 .11.mi.01 -:- SECRiffAR!A DE !NFRAE$TfWTURA·, ôBfs'AS E 
URB�N!SM().A Profcl!ura Murticipat de_Alto_ Santo tolTIUflica ao r..ijn!s(ério Pl)bliéo F_e.dêra1, Estadual 
e ;1<,s ·1nteressados_qi.ie rara 1e:a!itilr licitação na nv..xlatfdflde Pregão P1eim1:da! n9 2017.1t_.06 J!1, do 
tipo 11\enor_ preçó_11ara o Reglt.i_to do Prnços para éve�tmtl e futufa cemtratação d!il cmptê_sa 
éspeçia!fzadd em locilçâ_o Qe, n1áqulr1as)iesadas com operador para éXt-tlJcàó_de s�l\líç_<:is d(! 
eng,m!mria, d(! acordo çon_1 a clêmanifu da Secretarífl dri fnfrMslmtura, Obrf!s e Urbanlstnó_do 
Mun!_dplo de _Alto Santo . CE, "{)m_d::ita de abortura para O dfa 01 t:le Dez!!ml:!rQ de.2_017, às. 
OJ:1:0llhs, nã sede<ia Prnfoitora Murilcipal de Alio s�o/ó, na Rua Goronel Simpllcio Bezerra, nº 108 " 
Cen!ro. O fdiw.! encon!lfi-sc_ dí$poníVs>! M $/,!a da CemfSsão de, Uc:lô!.çi!o e lamMm p<",d� �érohtíclo 
M Pom,! de Udtações_ do l CM; ww,.·1:(ce,ce,gov,br. Alto $a rito � CE, 16 de Novembro dc 2()17. 
Lorena Mala Lima.- Pregoeira Oficial do Mun!elp!o dê Alto Santo, 

ESTADO DO CÍ,A_RÁ • PREFEITURA MVN!ClfAL OE PACOTI - AV!SO DE UÇffAÇÀà • to/JÁOA 1 
DE PREÇOS !4� 2017.11.14.1,TP, A CúM!SSAp PERfJ!ANENTE DF. UC[TAÇAO_DA _PRl:FE!TURI\ 
MUNICIPAL DE PACOTIICE, torna púb!Êrn. p,;ta r.onhe�rnento do$ ln!ere:;�00.<,, qUe oopróximq día 
06 dé dezembro dê 2017, M 09:00hs, i,!;\a(á teà!lz,mdo!lcíta�ão, na moda!ida_,_le_T_OM_ApAOE 
l!'�EÇOS, crí!énc dr,-íulgamen!o MENOR f'REÇO, lomba do so_b o n" 2011. 1 1 .14: 1•TP ,OOm lin_s a 
CONSTRUCÃO DE OM POSTO [lE $_AÚO_E.NA LOCAUOAOE DE GRANJA_; NO MUN_!CÍP!O D� 
PACOTlléÉ. CONFORME PROJÊTO SASlCO EM ANEXO, o q11al encoril_ra-s0e __ na 1t\!egra tt<\ Sede 
da Comissão, $Í!llaóa ti Av, Coronel Jo�ó Clcero Samp11.ln, W 663, Cen_lfo - PacO!ilCE. Maiores 
informações no êndeNY.1 cítndo, pa!o Fone: 085 332S·14 !O, no horãrfo·de 08:0úh 'âs:12:00h.-

\ , -' 

ESTADO DO CEARA · PRE!'l;:_ffURAMUNIC!P
.
AlP

.
E USAJARAw

.
AVI

.
S_O i)E REA

·
·
· 
ERT

···.
"
· 

•
. 

�
. 
º
.
E:

,
:.. IH<.1110 Jl;l"d ll:il!l�<.:.•_•L• ·- , "'"'"'"'·"''-'""' '-''ê:: ':',U"""'>'�',"'!r""' _,-_, .... .,J,""'"'.IV' " ':'·-' , ... _,u.,lr"'�j 

UCIT AÇÃO • PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 01 ,Q5$(2017·PP·A'<ÃllnÍ!!-siio Pomiar.ciita de Ucilaç-00 
d..-1 P<efeitum Munici_pal d?. Uh1>íarà, !of.<1liiilda na Rua Aiv�I\_C_lo Pere�;l, 5.i.4,.Cen1ro, {Oflla pllbllcO: 
qve sé em:Onlm ã d!.\ôpósição dóS: ln!_eressados o EDITAL DO f'R€GAO PRESENCIAL W.ll1,0lí61 
;!CJ17·PP, NO SISTEMA !JE REOISIBO DE PfU':ço, tufo objeh.éo R!:!G!�l-�O DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO_ DE;AMBULÃNC!AS, ·JVN!O (, SECRET/\,RIA. 06 8AúúE-D0 _MUN!Cfp19: DE 
UBAJARA-CE, que i;e reá!i2-1rá _no dia 30 úe Novembm de .1011, :Is 10.00h_s. �eíll_ridr.i_ Edil;al Pôd.ar.'i 
ser adq!J!rldo no ent1ereçõ ?<;frna, ,:i partir da da_ln ,:festa pulllit:a:ÇÃ.6;_1\ó _hot.Í;io 1e. OS:�O}l_S j2:àOh 
expmfüm!<: a,,_ públiro ou relo portal do TCM·CE; .!JLfv.J/\wr,,,Jç.m.cê:gôll,bri!iwi..f!l!l.'.l, VhSplr,a/CE. _rr 
ile No,,ernbro dé 20 1 7, FrancJsco AJysson_Aj'les Mend_!).S de_ O!rlélra_. Pr�gocfro, · · 

E_srAoo oo e E ARÁ_. PREFEnu�A MUNICTPAL o� PAcon . A Viso DE l.!CiTJú;"AO .-_ror,i�o.A 
OE PREÇOS Nº :1017.11,14,HP.A COMISSÃO PERMANENTE_DÊ UClfAçÁO DA PREFE'.IT.�R(\ 
MUNICIPAL OE PACOTlrC!::, tOJM público, f.«>!71 conhoon1enlo óos inlerfiSs.aclo$, _QHe·1lO'próxifno di"a 
OS de deZ'emb_ro de; 2017, iis 09:()0h:ll, t<s1',nâ niali;:�{1-�()_ lid(a�,ó,_mt rnv_d_a!ldadi. TO_M_AQA_.0-� 
PREÇOS, critério cio futg1mt!íhlo MENOR P_REÇO, l_chiba1fo sob oh" 2._0_iMf .1,4.1-TP, ooITTfin:i a 
CON$ffiUÇÃ.O OE UM flOSTO DE SA_ÚDE NA LóCAl.t_DAOE o.E QRANJA

_, 
No MiJ('i!C{PIO ºª 

PACOTI/é;:là, CoNFOR1tlE PROJETO BAS1CO Efl( ANl::Xo, o quá1 cncon1tá-,m na h1fegra mi Sedê 
dfl Con1issâo, sl!uil<l« tiAII. Coro_ns! JOsó Cf<::é.

.
O sampaio, NQ 663, cetitio :-- Pacotilüt, Maioré-s 

/nfOT111açOOs no e,iJsrew e,b,fo, pelo foné: 085 3;325--1410, oo hOfá{!o dei 08:00h ãs .12-óOh. -

i:�!-'_�d oo·,�«-;{�PRíiiÉri'�·RA_M�N(cf P�i:_ó}(l(Á�_t� AL��_E'\JW�k,nli:N�J_;;i:Mt�±J�Jfi� 
· _DK JiA�l_l_lT.I\ÇÃO � tOMA_º1. of PREÇO:s �-?º-FP,ó\f 7,_l:, 'f. __ C.()!!_i!�Sãat;-t�a�e;(lt�c;!.eljç(t�_ç_â_o .d� 
_P(f ft;il'u'r.i _.MYh!dP<1t_Jo vo_rz.cj ___ Afogre;_-�_ 1<1_�(! rfu" C1f{ái -t\)(il,.1 :��l)l/ct\-P:à,6:{tiry.i;,l:_ín_lp.{l(_O _,d� 
_rn:_1er�$t:«J�; __ riu7_, t:?_nduru º}utg�m_erttri_. ;<iit {"ff': Qe_ 11;;onrt_.i_,;:i�,':'k1:_ ççrti\m-�--.Gfí�f.túr,kl'.; �<l'
_111<J.ctâ_1id_3:da :Tf!_t\"l;JéfiL�iL�rlW(!\o�,Z(Üfi;lq:,�li;i;_�11Jb __ �_bf�_to d_: ..t:fÕn:f<lt?ç�r; {;e-�f!!Pr_e�:�_a:tti:::ci
tlr�staç;jo_dé Sfrfll-�s

·
d_ú_a��,i�\otl;t_\\t?hi�_lfrtiã_ �.á,;it�ac(l�gq_s_t�:c,· C )>s.1::;i((t11çâ_q_�I-� Ct_(rll}â:t?,�; j�o�tj, 1 • 

a ff'lf!Jl_t11_wJJlqokip,1! d_ey;;_rre_a _Al.f�r�/ç&1 i{1dt[fi_t\!P-.:a ltt1p!aí1_t_aç:;iqi1rnlo�!1l_"·l_\Jo e_ d�_PóJ1(b_ll(z.1Ç�o. 
.dec_ ·i; l;ten1.i d� ªo;lfl1P)�nhfn1�ntt1 · "':_tontr9fe_:5iée-0n(í/lmen10 :�s :��·�•1_i;',l.$:;�m t;�e·fVç30;_:s�nd_1;•\�· 
$cgu_i(ltc;: ��.sà;�ll-!iiLit:;!!llf �:: _GP ASS_t�S-�R/.Al}ON_�l/Lí:og1A EJR�tl � .ME�- PO_r. tlfm��l�ti-A.t?. 
Jntef�i:al; ·�o. l:lj/t_�!_ C;Qi\_v:oqe3tór_i�'.' EuiP!(>��;i f!i\\�l6J.il_i]Ji. ;:_�E\0_�:-�()tfEf MRRE(_JIB:zi.t;1_1;:, IJucn:�f
.itf_l)dft>i��tO ,,

_.
Ó t!��·o�tô !i(!:/t�m-�;i,JJik>. lfci[fol:f\•r\�'tl_F,,<ltqr,l(!,j;Çfr _, ' ' ' -

t(J_!��Jfô/!_ta(lt_�t;uf;_iú_.1ç_ii_o Ju�ida�--�, fo t'á,d_,:,-_ P'.M_o _d'.f yit;tc_1.a,,_!"1•�f1 
CmnhsAJ d" Yd_taçio; �í� ·à Rtii O<!µ: lu!{O�{ilíu C{lff_e!<!,;_nf i&s;-'ti.�fió/ó� '"';>>·:-·-. -.-,.,.._ ':::. 
3S41-2B93, _ _no !iofá,r_lo __ d,s o_�:OÇ,:11,�_. !fali; ��r�$,'.\ Vá�_fl.r f\;kj��/ct,,}.7,_dé_ � t-J,ô"l_!lm_�ro,.<fa.';201i 
Ettlltlan�e_! Abretl _Pedreh,l� P-rfl�ldenté. da C6!f!i�s� �c(tl\'á:fí[!�t,e_d�,Pt�ta�.[o; 


